
UCHWAŁA NR IV/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 26 września 2024 r. 
 

 
w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w sąsiedztwie pomników 
przyrody w Parku Żubra w Złocieńcu 

 
 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890, z 2024 r. poz. 1089 ) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
609, poz. 721), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

 
§1. Uzgadnia się odstępstwo od zakazu wznoszenia budowli w zasięgu korzeni i korony 

drzew uznanych za pomniki przyrody dla realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa 
sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Stary Kolejowy Szlak etap II (odc. 
Złocieniec – Wałcz)”, planowanej w bezpośrednim sąsiedztwie pomników przyrody: alei grabów 
pospolitych (Carpinus betulus) uznanych za pomniki przyrody na mocy rozporządzenia Nr 7/92 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, poz. 109, nr orzeczenia 340) oraz grupy drzew: dwóch 
grabów pospolitych (Carpinus betulus) uznanych za pomnik przyrody na mocy rozporządzenia 
Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r.  w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 2 z 1996 r. , poz. 7, nr orzeczenia 214), utrzymanych 
w mocy rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999 r.   
w sprawie wykazu aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodę Gorzowskiego, 
Wojewodę Koszalińskiego, Wojewodę Pilskiego, Wojewodę Słupskiego oraz Wojewodę 
Szczecińskiego obowiązujących na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego Nr 7, poz. 71, z 2003 r. Nr 64, poz. 1143, z 2005 r. Nr 98, poz. 
1995, z 2014 r. poz. 3298), zlokalizowanych w parku miejskim – Parku Żubra w Złocieńcu (na 
działkach ewidencyjnych nr 336/10 i 337 położonych w obrębie 0006 miasta Złocieniec), przy 
braku rozwiązań alternatywnych, na warunkach określonych w załączniku do uchwały. 

 
§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
                                                                                                 PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

                                                                                                              Aneta Kuszmar        

 

 

 

 



 
Załącznik do 
UCHWAŁY NR IV/52/2024   
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 26 września 2024 r. 

 
 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego pn. „Budowa sieci tras 
rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Stary Kolejowy Szlak etap II (odc. Złocieniec  
– Wałcz)” w sąsiedztwie pomników przyrody zlokalizowanych w Parku Żubra w Złocieńcu: 

1. Wszelkie prace związane z realizacją inwestycji w rejonie pomników przyrody należy 
wykonać pod odpowiednim nadzorem z zakresu ochrony przyrody. 

2. Prace budowlane prowadzone w zasięgu korzeni i korony drzew - pomników przyrody nie 
mogą spowodować ich wycinania, niszczenia i uszkadzania.  

3. Przed rozpoczęciem prac pnie i korony drzew należy odpowiednio zabezpieczyć przed 
uszkodzeniami mechanicznymi (nie dopuszcza się wbijania jakichkolwiek elementów                   
w pnie drzew). 

4. Prace w obrębie korzeni drzew należy prowadzić ręcznie ze szczególną ostrożnością; nie 
można dopuścić do naruszenia i uszkodzenia systemu korzeniowego, należy również 
zabezpieczyć korzenie przed przesuszeniem lub przemarznięciem (czas prowadzenia prac 
budowlanych w zasięgu systemu korzeniowego powinien być jak najkrótszy). 

5. Nie należy składować materiałów budowlanych ani przetrzymywać sprzętu budowlanego 
w zasięgu koron i korzeni drzew.  

6. Do budowy ścieżki należy wykorzystać materiały budowlane, które zapewnią 
odpowiednią przepuszczalność wody do podłoża gruntowego, w celu zabezpieczenia 
systemów korzeniowych drzew. 

7. Transport materiałów może odbywać się wyłącznie lekkim sprzętem oraz tylko w osi 
ścieżki w celu zabezpieczenia istniejących korzeni drzew. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


